CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 577/2021

Implantação de Academia da Terceira
Idade (ATI) e Parque Infantil na praça
pública no BNH Tocantins, na Rua
Helmuth Priesnitz, esquina com Rua
Jaime Zeni.

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita implantação de
Academia da Terceira Idade (ATI) e Parque Infantil na praça pública no BNH Tocantins,
na Rua Helmuth Priesnitz, esquina com Rua Jaime Zeni.

Cabe ressaltar que o referido local encontra-se, sem utilidade, sendo
possível a implantação de um parquinho para as crianças, uma Academia da Terceira
Idade, para a população passar seus momentos de lazer.

A implantação da mesma proporcionará maior conforto aos moradores da
localidade, um espaço que será voltado para a saúde e possibilitará maior interação
entre os moradores, de forma gratuita, e assim prevenindo doenças causada pelo
sedentarismo.

Diante da situação solicita-se atenção a esta demanda por parte do
Poder Executivo, visto que a presente solicitação é anseio da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, lide maio de 2021.

,Ley
MARL ZANETE

LIDO E DESPACHADO
Sala das sessões 	12U,

Pres. 	te

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 2211DB35F4F9F8083751EBEAB72BBCB0 CODIGO DO DOCUMENTO: 034480
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 577/2021
AUTORIA: Ver.ª Marly Zanete